
                                                                      Číslo smlouvy:  
 

 

TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice  www.trigonplus.cz 
zápis v OR Praha, spisová značka C11127  mail@trigonplus.cz 
IČ / DIČ: 46350110 / CZ46350110  tel.: +420 272 680 190 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku,  

dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“ a „smlouva“) 

 

 
Prodávající:    TRIGON PLUS s.r.o. 
 Sídlo: Západní 93, 251 01 Čestlice 
 IČO: 46350110 
 DIČ: CZ46350110 
                        Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

 Číslo účtu: 478524663/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11127 

                        Zastoupený: Ing. Martinem Musilem, Bc. Kateřinou Vackovou, Oldřichem Vackem, jednateli 
Zástupce pro věci organizačně technické:            

  
                             (dále jen „prodávající“) 
 
 a 
 
Kupující:       Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 00179540 
DIČ: CZ00179540 
Zastoupený: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
zapsaný v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou Krajským soudem v Hradci 
Králové  

  Kontaktní osoba ve věcech provozních:
  
 

(dále jen „kupující“) 
 

uzavírají v souladu s platnými legislativními předpisy tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí odevzdá kupujícímu níže uvedené věci, 
které jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim: 

 
 

2 ks mrazicích boxů na skladování plazmy LAF 700,  vč. veškerých s předmětem smlouvy souvisejících 
činností, součástí a příslušenství tak, aby předmět koupě byl plně funkční a mohl být plně využíván ke 
svému účelu,  

 
 

a to dle cenové nabídky NA24033024 (příloha č. 1 smlouvy), dále jen „cenová nabídka“, která je nedílnou 
součástí této smlouvy, a kupující se zavazuje věci převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu (dále jen 
„zboží“, „zařízení“ či „předmět smlouvy“). Rozsah plnění je blíže vymezen i v rámci cenové nabídky a smluvní 
strany na ni proto shodně odkazují. 

 
 



                                                                      Číslo smlouvy:  
 

 

TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice  www.trigonplus.cz 
zápis v OR Praha, spisová značka C11127  mail@trigonplus.cz 
IČ / DIČ: 46350110 / CZ46350110  tel.: +420 272 680 190 

II. Dodací lhůta 
 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 8 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy („dodací lhůta“) do místa 
plnění dle čl. III. bod. 1 smlouvy. 

2. Kupující bude informovat prodávajícího o místě, kam hodlá zařízení umístit, a prodávající má možnost toto 
navržené místo umístění zařízení před instalací zařízení odsouhlasit. 

3. Povinnost prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle čl. I. této smlouvy bude splněna podpisem předávacího 
protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran po provedení instalace zboží, zaškolení obsluhy kupujícího a 
předání dokladů ke zboží se vztahujícím. 

 
 
 

III. Místo plnění 
 

1. Místo plnění je Hematologicko-transfuzní oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, 
nalézající se v 1. PP objektu č. 5 (budova chirurgických oborů, jak vyznačeno na plánku nemocnice 
dostupném na www.onhb.cz) nalézajícím se na adrese Husova 2627, 580 01 Havlíčkův Brod. Náklady na 
dopravu jsou zahrnuty v celkové kupní ceně. 

2. Dodání předmětu smlouvy bude potvrzeno podpisem dodacího listu a protokolu o předání. V tento moment 
přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu smlouvy. 

3. Zaměstnanec kupujícího oprávněný k převzetí zboží

4. Kupující je povinen připravit pro dodání a instalaci zařízení podmínky, zejména prostor a přístupové cesty, 
které blíže upřesní prodávající po uzavření této smlouvy.  

5. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět smlouvy v případě, že nebude mít vlastnosti sjednané touto 
smlouvou nebo její přílohou či alespoň vlastnosti obvyklé, nebude plně funkční nebo bude vykazovat 
jakékoliv jiné vady. 

 
 

IV. Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena byla sjednána dle cenové nabídky ve výši 279 000,00 Kč bez DPH. K ceně bude 
připočítáno DPH dle platné legislativy (dále jen „kupní cena“). Kupní cenu jednoho zařízení i specifikaci DPH 
obsahuje cenová nabídka. 

 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat celkovou kupní cenu vzniká prodávajícímu okamžikem podpisu předávacího protokolu 
oprávněnými zástupci smluvních stran dle čl. III. bod. 2 této smlouvy 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen „faktura“) bude 
obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonné náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit. V případě 
nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle čl. VI. této smlouvy.  

4. Fakturu může prodávající zaslat kupujícímu i elektronicky, a to na e-mailovou adresu: 
financniuctarna@onhb.cz. 
 
 

VI.Způsob úhrady 
1. Úhrada kupní ceny bude provedena převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, se 

splatností faktury 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu.  
2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je 

správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 98 zákona č. 235 /2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). 

http://www.onhb.cz/


                                                                      Číslo smlouvy:  
 

 

TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice  www.trigonplus.cz 
zápis v OR Praha, spisová značka C11127  mail@trigonplus.cz 
IČ / DIČ: 46350110 / CZ46350110  tel.: +420 272 680 190 

3. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 
106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
celkové smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

4. Prodávající čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona o DPH, že 
není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje: 
a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v souvislosti s touto      

smlouvou a na jejím základě (dále též jen "daň"), úmyslně nezaplatí, 
b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,  
c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 
Prodávající prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně 
odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 
zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací nastala, oznámí tuto 
skutečnost neprodleně kupujícímu. Prodávající je plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen kupujícímu 
nahradit částku jím jako ručitelem za něj vynaloženou ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH, a to 
v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost prodávajícího platí i pro případ, 
kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez ekonomického opodstatnění zcela 
zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že kupující správci daně doměřenou DPH z takového 
plnění uhradil. 
 
 

VII. Sankce 
 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží dle čl. II. této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení.  

3. Při prodlení s odstraněním vady během záruční doby, tj. při nedodržení lhůt stanovených v čl. VIII. odst. 9. 
této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i 
jen započatý den, kdy je prodávající v prodlení s odstraněním vady. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu škody vzniklé 
nedodržením smluvních povinností, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty. 

 
 

VIII. Záruka, pozáruční servis 
 

1. Prodávající odpovídá za bezvadné plnění v souladu s touto smlouvou a všemi jejími součástmi. Odpovědnost 
za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Prodávající 
prohlašuje, že jde o nová zařízení, která ve všech svých komponentech, součástech a příslušenství, svou 
konstrukcí, kvalitou materiálů a provedením naplní účel, pro který je kupující pořizuje. Prodávající odpovídá 
za bezvadný stav předmětu této smlouvy zejména v souladu se smlouvou a její přílohou, cenovou nabídkou a 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Předmětem záruky je bezvadná funkčnost předmětu koupě. 
3. Záruční lhůta je 24 měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu za předpokladu, že zboží bude používáno dle 

návodu k obsluze. Po tuto dobu prodávající garantuje, že zařízení bude způsobilé k použití pro obvyklý účel 
nebo že si zachová obvyklé vlastnosti při dodržení veškerých směrnic, norem a obecně závazných právních 
předpisů, kvality dodaných materiálů a konstrukcí (materiálová záruka). 

4. Záruční doba na provedené opravy a použité náhradní díly na opravu zboží činí 6 měsíců počínaje dnem 
ukončení opravy a předání zboží k řádnému užívání.  

5. Záruka kupujícímu v záruční době pokrývá náklady na náhradní díly, cestu a práci servisních techniků.  
6. Záruka se nevztahuje na poškození zboží živelnou pohromou, násilím, neodborným zacházením, nadměrným 

opotřebením a na prvky spotřebního charakteru. 



                                                                      Číslo smlouvy:  
 

 

TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice  www.trigonplus.cz 
zápis v OR Praha, spisová značka C11127  mail@trigonplus.cz 
IČ / DIČ: 46350110 / CZ46350110  tel.: +420 272 680 190 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

8. Má-li dodané zařízení vadu, má kupující právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to jednoho z následujících 
nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) dodání náhradní věci, (ii) dodání chybějící části věci, 
(iii) odstranění právních vad věci, (iv) opravu věci, jestliže je vada opravitelná, (v) přiměřenou slevu z ceny 
věci, (vi) odstoupení od smlouvy.  

9. Smluvní strany přednostně sjednávají právo kupujícího požadovat a povinnost prodávajícího poskytovat 
bezplatné odstranění vady. V případě výskytu vady v záruční době je prodávající povinen provádět servisní 
zásah v následujících časových relacích: 
a) při odstraňování závady na pracovišti kupujícího do tří pracovních dnů, a to do hodiny odpovídající hodině    

  nahlášení, pokud se nedomluví jinak. 
b) při odstraňování závady na pracovišti kupujícího a nutnosti použití náhradních dílů do sedmi pracovních   

dnů od nahlášení, a to do hodiny odpovídající hodině nahlášení, pokud se nedomluví jinak. 
10. Pokud by prodávající neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto článku smlouvy, nebo by věc po 

odstranění vad vykazovala opakovaně (tj. po třetí) vady, má kupující právo od této smlouvy odstoupit. 
11. Kupující je povinen vady oznámit (dále jen "reklamace") u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, a to elektronicky na e-mailovou adresu: ………………………………………... 
12. Pozáruční (placený) servis zajišťuje prodávající, který garantuje jeho dostupnost po celou dobu životnosti 

zařízení. 

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo opožděné splnění povinností, vyplývajících ze 
smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu smluvní strany, kterou nelze předvídat a 
nezahrnuje chybu anebo zanedbání smluvní strany. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana, na 
jejíž straně se vyskytla, neprodleně písemně druhou smluvní stranu o její existenci a příčině. Smluvní strana 
nadále pokračuje v plnění smluvních povinností, pokud je to rozumně možné a musí hledat všechny rozumné 
alternativní prostředky pro splnění smluvních povinností, kterým nebrání událost vyšší moci. 

2. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních jednání, pokud 
není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně reklamace vad). Smluvní strany sjednaly, že 
elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické 
dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají stejnou platnost a z nichž obdrží jedno každá 
smluvní strana. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem vzniku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku 
podepsaného zástupci smluvních stran. 

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměr z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv, smluvní strany se proto dohodly, že kupující bezodkladně 
po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění v Registru smluv vedeného MV ČR.  Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do 
tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu, a to včetně přílohy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné dohodě podle jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 



                                                                      Číslo smlouvy:  
 

 

TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice  www.trigonplus.cz 
zápis v OR Praha, spisová značka C11127  mail@trigonplus.cz 
IČ / DIČ: 46350110 / CZ46350110  tel.: +420 272 680 190 

V Havlíčkově Brodě, dne…………    V Čestlicích, dne ……….   

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

Za Nemocnici Havlíčkův Brod,  

příspěvkovou organizaci                                                    Za TRIGON PLUS s.r.o. 
 
 
 

 
 

 
 
   
 

        
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                      Číslo smlouvy:  
 

 

TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice  www.trigonplus.cz 
zápis v OR Praha, spisová značka C11127  mail@trigonplus.cz 
IČ / DIČ: 46350110 / CZ46350110  tel.: +420 272 680 190 

Příloha č.1 Nabídka 

Číslo dokladu: NA24033024 Datum: 13.03.2024 
   Datum platnosti: 12.05.2024 

Dodavatel: Odběratel: 
TRIGON PLUS s.r.o.  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková  
 organizace 

Západní 93 Husova 2624 
251 01 Čestlice 580 22 Havlíčkův Brod 
 
Sídlo: Západní 93, 251 01 Čestlice Sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

   
IČ: 46350110, DIČ: CZ46350110 IČ: 00179540, DIČ: CZ00179540 
Spisová značka v OR Praha: C11127  

Platební údaje: Obchodní údaje: 
Způsob úhrady: Bankovním převodem Doprava: TRIGON PLUS 
Měna: CZK 

 

Box na plazmu -40°C - 2 kusy LAF 700 

 Katalog. číslo Název - popis Ks Cena za jedn. Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
 1400005 mrazicí box na plazmu LAF 700, mrazící box -40°C -  
  

 5060002 Wire shelf plastic coated, incl. shelf supports 
 sleva 

 Celkem bez DPH Celkem DPH Celkem s DPH 
 Celkem: 
 5 mj 279 000,00 58 590,00 337 590,00 

Předpokládaný termín dodání první polovina 04/2024, součástí je doprava a instalace 
Záruka: 24 měsíců, servis TRIGON PLUS, pobočka Brno, Praha 




